
COMUNE DI ZERMEGHEDO
Provincia di Vicenza

ORIGINALE

DETERMINAZIONE AREA CONTABILE
DETERMINA N. 57

UFFICIO: AREA CONTABILE

DETERMINAZIONE N. 213 DEL 03-12-2020

Oggetto:INTERVENTO ECONOMICO SOCIO ASSISTENZIALE PER IL
SOSTEGNO ALL'ABITARE (So.A)  A FAVORE DI NUCLEI
FAMILIARI DIVERSI DGR 1106/2019 DGR 442/2020 1506/2020.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
PREMESSO che:

la legge quadro sui servizi sociali n. 328/2000 garantisce alle persone e alle famiglie un-
sistema integrato di interventi e servizi sociali, a contrasto delle condizioni di disabilità,
bisogno e disagio individuale e familiare, derivanti da inadeguatezza di reddito, difficoltà
sociali e condizioni di non autonomia;

VISTE
la D.G.R. del Veneto n. 1106 del 30.07.2019 avente a oggetto: “Finanziamento progettualità-
finalizzate all’inclusione e al reinserimento sociale e/o lavorativo, per il sostegno all’abitare
e la povertà educativa delle fasce socialmente deboli all’interno di un progetto
personalizzato di presa in carico - Reddito di Inclusione Attiva (R.I.A.) prosecuzione ed
estensione della sperimentazione a tutti i comuni ella Regione”;
la D.G.R del Veneto n. 442 del 7.04.2020 che ha stabilito nuove disposizioni per far fronte alle-
emergenze del virus con i fondi RIA SOA e Povertà Educative;
la D.G.R. del Veneto n. 1506 del 10 novembre 2020, avente ad oggetto “Emergenza Covid-
-19. Deroga disciplina relativa alle misure Reddito di Inclusione Attiva – R.I.A., Sostegno
all’abitare – S.O.A e Povertà educativa - P.E. ( DGR n.1106/2019 DGR. N. 442/2020) in
considerazione delle disposizioni adottate dal DPCM del 24/10/2020, con la quale la
Regione del Veneto ha fronte dell’attuale situazione emergenziale ritiene opportuno
garantire la continuità dell’erogazione del contributo pur in assenza di attivazione di un
percorso di inclusione, che tali disposizioni esplicheranno la loro efficacia fino al 03
dicembre 2020 ( data di vigenza del nuovo DPCM del 03 novembre 2020) ovvero fino alla
data stabilita da ulteriori successive proroghe che dovessero essere adottate in questo
periodo;

VISTA la determinazione n.212 del 03/12/2020 con oggetto DGR 1106/2019 – DGR 442/2020 –
DGR 1506/2020 misure finalizzate per il Reddito Inclusione Attiva (RIA), Sostegno all’Abitare
(SOA) - Cofinanziamento Comunale, con la quale si è provveduto ad impegnare la somma di €
566,69 ( R.I.A. + So.A. sesta annualità di Euro 223,17 - R.I.A. + So.A. settima annualità di Euro
343,52);

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 213 del 03-12-2020



COMUNE DI ZERMEGHEDO

DATO atto che il Comune di Arzignano, capofila dell’AmbitoVEN_05 per i progetti RIA, So.A ha
trasferito al nostro Ente tali fondi, di cui:
Euro    860,15 sesta annualità,
Euro 1.367,00 settima annualità;

VISTE le seguenti richieste di assistenza economica intese ad ottenere un intervento
socio-economico per situazioni di disagio abitativo, in possesso dei requisiti previsti dalle
sopracitate deliberazioni di Giunta Regionale finalizzati al Sostegno all'Abitare (So.A):
utente n. 2/2020 – So.A prot. 7100 del 26/11/2020
utente n. 3/2020 – So.A prot. 7144 del 30/11/2020
utente n. 4/2020 – So.A prot. 7210 del 01/12/2020

VALUTATO il bisogno si ritiene, in base agli elementi acquisiti, di sostenere i richiedenti
erogando un contributo economico afferente allo specifico Fondo Regionale 2020 relativo al
Sostegno all'Abitare rispettivamente di:
€    450,00 -  utente n. 2/2020 – So.A. prot. 7100 del 26/11/2020
€ 1.000,00 – utente n. 3/2020 – So.A.  prot. 7144 del 30/11/2020
€    390,00 – utente n. 4/2020 – So.A. prot. 7210 del 01/12/2020
Totale € 1.840,00

VISTO che, lo stanziamento per tale necessità trova copertura ai codici di bilancio capitolo 1906-4
codifica 12.05-1.04.02.02.999 e 1898-3 codifica 12.06-1.04.02.05.999;

ATTESA la propria competenza ai sensi:
del decreto del sindaco n. 2 del 14/05/2019 di attribuzione delle funzioni al Responsabile del-
Servizio Area Contabile;
del combinato disposto degli articoli 107, comma 2 e 3, e 109, comma 2, del D.lgs.267/2000;-

VISTI
il decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000;-
il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n.50, così come modificato con D. Lgs. n.56 del-
19.04.2017;
il Regolamento comunale in materia di organizzazione degli uffici e dei servizi;-
l’art. 183 del D.lgs. 18.08.2000, n. 267 e l’art. 37 del Regolamento di contabilità, che-
disciplinano l’impegno di spesa;
la Deliberazione di Giunta Regionale DGRV n. 1106 del 30 luglio 2019-
la Deliberazione di Giunta Regionale DGRV n. 442 del 07/04/2020-
la Deliberazione di Giunta Regionale DGRV n. 1506 del 10 novembre 2020-

VISTE
la Deliberazione di Consiglio Comunale n.3 del 07.01.2020 di approvazione del Documento-
Unico di programmazione (DUP);
la Deliberazione di Consiglio Comunale n.4 del 07.01.2020 di approvazione del Bilancio di-
previsione per il triennio 2020-2022;
la Deliberazione di Giunta Comunale n. 54 dell’08.10.2020 di approvazione del Piano di-
Gestione (PEG) 2020-2022 e successive variazioni;

DETERMINA

di erogare un contributo economico per un importo complessivo di € 1.840,00 afferente allo1.
specifico Fondo Regionale 2020 relativo al Sostegno all'Abitare (So.A.) come di seguito
indicato:

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 213 del 03-12-2020



COMUNE DI ZERMEGHEDO

€    450,00 – utente n. 2/2020 – So.A. prot. 7100 del 26/11/2020
€ 1.000,00 – utente n. 3/2020 – So.A. prot. 7144 del 30/11/2020
€    390,00 – utente n. 4/2020 – So.A. prot. 7210 del 01/12/2020

di impegnare e imputare la somma di € 1.490,72 alla seguente codifica di bilancio :2.

importo
€

Miss. Progr. Tit. Macr. Bilancio Scad.
Obblig.

Capitolo Codifica

1.533,33 12 6 1 04 2020 2020 1898-3 12.06-1.04.02.05.9
99

mentre l’importo di € 306,67 corrispondente al cofinanziamento da parte del Comune trova
copertura al capitolo 1906-4 Impegno 329 assunto con la determina n.212 del 03.12.2020;

di trasmettere la presente determinazione al responsabile del servizio finanziario per3.
l’acquisizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi
dell’art. 151, comma 4, del D.lgs. 267/2000;

di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determinazione, non vi4.
sono ulteriori riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul
patrimonio del Comune, ai sensi dell’art. 49 del D.lgs. 267/2000, come modificato dall’art. 3
del D.L. 174/2012;

di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli5.
stanziamenti appostati nel bilancio di previsione e nel Peg e con i vincoli di finanza
pubblica, ai sensi dell’art. 9 del D.L. 78/2009;

di dare atto che la presente determinazione diventa esecutiva con l’apposizione del visto di6.
cui al precedente punto 3, ai sensi del combinato disposto del citato art.151, comma 4, del
D.lgs.267/2000, dell’art.38, comma 2, del Regolamento comunale di contabilità e
dell’art.48, comma 1, lett. b) del ROUS;

di inserire i beneficiari nel casellario SIUSS della Banca Dati Inps;7.

di rendicontare all’Ambito VEN_05 del Comune di Arzignano per il Fondo Regionale 20208.
relativo al Sostegno all'Abitare (So.A.) entro il 28.02.2021 e per il Fondo Regionale 2021
entro il 31.12.2021;

di disporre, ai sensi degli articoli 26 e 27 del D.lgs. 14.03.2013, n. 33, la pubblicazione della9.
presente determinazione nella sezione “Amministrazione trasparente” del sito istituzionale
dell’Ente, sezione “Sovvenzioni, contributi, sussidi, vantaggi economici”.

Composizione del documento:
Atto dispositivo principale
Visto di copertura finanziaria
Eventuali allegati indicati nel testo

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 213 del 03-12-2020



COMUNE DI ZERMEGHEDO

Il Responsabile del Servizio
Ghiotto Ivana

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005 (CAD) e s.m.i;e
norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 213 del 03-12-2020


